КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10 сентября 2019 года           п. Камарчага                          № 8-24р

Об установлении земельного налога на территории Камарчагского

сельсовета Манского района Красноярского края

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камарчагского

сельсовета, Камарачгский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Камарчагского сельсовета Манского района

Красноярского края земельный налог, установить ставки, порядок и сроки

уплаты налога на земли, находящиеся в пределах границ Камарчагского

сельсовета Манского района Красноярского края.

2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Освобождаются от уплаты земельного налога:

-  органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного

самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для

обеспечения их деятельности;

- некоммерческие организации культуры и искусства, образования,

физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения,

финансируемые из краевого и (или) местного бюджетов, в отношении

земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

- граждане и юридические лица, использующие земельные участки под

кладбища и братские захоронения;

-  граждане и юридические лица за земельные участки под муниципальным

жилищным фондом и фондом, принадлежащим товариществам собственников

жилья, созданным в соответствии с Жилищным Кодексом РФ;

- граждане являющимися инвалидами с детства;

- граждане являющимися инвалидами 1 и 2 группы;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и

инвалиды боевых действий;

4. Установить срок уплаты налога в соответствии со статьей 397 Налогового

Кодекса Российской Федерации.

- Для организаций отчетным периодом признаются первый квартал,

полугодие, девять месяцев календарного года.

- Организации налоговые декларации предоставляют не позднее 1 февраля

года, следующего за истекшим налоговым периодом.

- Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен

как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении

первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода, как одну

четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой

стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося

налоговым периодом и уплачивается в сроки, установленные для

предоставления авансовых расчетов налога.

- Для налогоплательщиков – организаций не позднее 1 февраля года,

следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки,

являющиеся объектом налогообложения на территории Камарчагского

сельсовета Манского района Красноярского края, льготы, установленные в

соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации,

действуют в полном объеме.

6. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму,

установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской

Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право

на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в

налоговый орган по своему выбору.

7. Решение подлежит официальному опубликованию в информационном

бюллетене «Ведомости Манского и района» и размещению в сети интернет.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Камарчагского сельсовета                                          Тюхай С.Ф.